

ژورنال

شماره ۹۵۸

۹ فوریه ۲۰۲۵ - ۲۱ بهمن ۱۴۰۳ سردبیر این شماره کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

وقتی که خامنه‌ای معلق می‌زند!

حسن صالحی

حماسه دیدار خامنه‌ای با سران حماس

کیوان جاوید

رشد خودکشی در بین جوانان

سینا پدرام

پرواز دلار در آسمان ایران

منظر دریاکناری

وقتی که خامنه‌ای معلق می‌زند!

حسن صالحی

در فاصله تنها ده روز نظر خامنه‌ای از تأیید ضمنی مذاکره با آمریکا به مخالفت با این مذاکره تغییر کرد. او روز جمعه ۱۹ بهمن گفت مذاکره با دولت ترامپ "عقلانه نیست، هوشمندانه نیست، شرافتمندانه نیست". این در حالیست که مقامات بلندپایه جمهوری اسلامی از پزشکیان گرفته تا عراقچی همه خود را برای انجام مذاکرات با آمریکا آماده می‌کردند.

دلایل متعددی می‌تواند برای این به اصطلاح تغییر موضع وجود داشته باشد. می‌گوییم "به اصطلاح

تغییر موضع “ زیرا که در بهمن ۱۳۹۱ نیز خامنه‌ای مشابه همین حرف‌ها را زمانی که مذاکرات محرمانه میان رژی‌م و آمریکا با مجوز “رهبر” در عمان جریان داشت بر زبان آورده بود. برخی این حرف‌های خامنه‌ای را این‌طور تعبیر می‌کنند که او از پذیرش مسئولیت رسمی انجام مذاکره با آمریکا طفره می‌رود، ولی در خفا آن را تأیید می‌کند. این احتمال به واقعیت نزدیک‌تر است چرا که موقعیت جمهوری اسلامی شکننده‌تر از آن است که بتواند با قیل و قال توخالی علیه آمریکا بحران عمیق حکومتی را از سر گذراند.

باین‌حال این معلق زدن خامنه‌ای هر دلیلی داشته باشد بلوایی در صفوف حکومتیان برپا

کرده است. کار به جایی رسیده است که شایعه استعفای پزشکيان بالا گرفته اگرچه اين شایعه از سوی منابع دولتی رد شده است. این تشتت و سردرگمی در صفوف حکومت ناشی از این است که سیاست ضدآمریکایی جمهوری اسلامی که هویت ایدئولوژیک رژیم بوده است شکست خورده است و حتی از سوی بخش‌هایی از خود نظام زیر سؤال رفته است. بخصوص با شکست نیروهای نیابتی جمهوری اسلامی در منطقه یکی از ابزارهای مهم اعمال فشار رژیم اسلامی بر غرب از آن گرفته شده است.

مذاکره با آمریکا به طور علنی و یا مخفیانه صورت بگیرد و یا اصلاً کنار گذاشته شود یک چیز

مسلم است و آن شعار زیبایی است که مردم در خیابان می‌دهند: ”دشمن ما همین جاست دروغ می‌گن آمریکاست“. برای مردم مسئله این است که جمهوری اسلامی در هر صورت باید برود و البته زمانی که صفوف بالایی‌ها درهم ریخته باشد شرایط برای سرنگونی آن هم تسهیل می‌شود.

حماسه خامنه‌ای با سران حماس

کیوان جاوید

بر اساس گزارش رسانه‌ها از ایران، خامنه‌ای روز شنبه ۲۰ بهمن ماه با خلیل الحیه، سرپرست دفتر سیاسی حماس، محمد اسماعیل درویش، رئیس شورای رهبری و زاهر جبارین، رئیس این گروه در کرانه باختری دیدار و گفت‌وگو کرد.

اینکه در این سفر خامنه‌ای چه گفت و چه شنید، چه برای خودشان و چه برای مردم اصلاً اهمیت ندارد. این دیدار در این راستا نبود که بین اینها حرف‌های مهمی رد و بدل شود. کل صحبت‌ها را که گوش کنید تازه معلوم می‌شود قرار بود

چند عکس گرفته شود و خامنه‌ای به رسانه‌ها و مردم و دولت‌ها نشان بدهد که با سران حماس می‌تواند دیدار بکند و رهنمود بدهد.

خامنه‌ای در این دیدار بطور مثال بر: ”اهمیت برنامه‌ریزی برای کارهای فرهنگی“ در کنار ”امور نظامی و بازسازی غزه“ اشاره کرده و گفت باید این روش ادامه داشته باشد. اصلاً نیاز به هوش نیست که ثابت شود این دو کلمه حرف را هم می‌شد پشت پرده یا تلفنی به طرف مقابل رساند.

فکرش را بکنید که سوار هواپیما بشوید و مخفیانه با ترس و لرز که نکند سرنوشت هنیه در انتظارتان

باشد، در یکی از استراحتگاه‌های محصور و امنیتی سپاه پاسداران در قلب تهران اسکان یابید و هر لحظه به این فکر کنید که ممکن است به “کتلت” تبدیل شوید. آنگاه خامنه‌ای به شما بگوید در کنار کار نظامی از فعالیت فرهنگی غافل نشوید.

زیادی مسخره است. خامنه‌ای با این عکس گرفتن می‌خواهد بر شکست‌های پی‌درپی خود و حکومت اسلامی و نیروی در هم کوبیده شده محور مقاومت سرپوش بگذارد. یک پیام هم به خودی‌های درون نظام دارد تا ببینند “رهبر” از تک‌وتا نیفتاده است. البته وقتی مذاکره در مورد بحران هسته‌ای هم به کل این ماجرا اضافه شود درک این عکس‌انداختن ساده‌تر می‌شود. در

این وانفسای فقر و فلاکت و عذابی که جمهوری اسلامی بر زندگی مردم نازل کرده است، انتظار یک لحظه خوش شاید این باشد که "عزرائیل" چه وقت به سراغ اینها می‌آید؟ یا "آقا" در فرار از دست مردم در کجای جهان دنبال سوراخ موش می‌گردد. زشتی و خرابی اوضاع رژیم با انتشار همین چند عکس دیدار خامنه‌ای با سران حماس به خوبی هویدا است.

رشد خودکشی در بین جوانان

سینا پدram

در نامه‌ای که توسط تشکل "طعم گیلاس" به وزارت بهداشت، آموزش و پرورش و کمیسیون بهداشت مجلس ارسال شده، به برخی مسائل نگران‌کننده در خصوص سلامت روانی جامعه، به‌ویژه در میان کودکان و نوجوانان اشاره شده است. این نامه به‌ویژه به دسترسی آسان به قرص برنج، افزایش موارد خودکشی دانش‌آموزان و نبود قوانین کافی برای مقابله با خشونت خانگی علیه دختران زیر ۱۸ سال هشدار داده است.

خودکشی در بین محصلین، دختران نوجوان،

کارگران، پرستاران و کادر درمانی، دانشجویان و غیره دلایل گوناگونی دارند ولی فقر طبقاتی و ناامیدی به آینده از دلایل اصلی این افزایش به شمار می‌رود.

مهم‌ترین نکته این است که آمار دقیق خودکشی در ایران به‌ویژه در میان کودکان و نوجوانان به‌طور رسمی موجود نیست و رژیم اسلامی به شکل کاملاً آگاهانه از ثبت آمار خودکشی و دلایل آن در هر مورد خاص جلوگیری می‌کند. با این حال، تحقیقی که توسط انجمن دفاع از حقوق کودک در سال ۱۳۹۹ منتشر شد، نشان داد که بیش از ۲۵۰ کودک در سال‌های ۹۰ تا ۹۹ دست به خودکشی زده‌اند. این آمار تنها به مواردی مربوط

می‌شود که رسانه‌های شده‌اند و آمار واقعی طبعاً بسیار بیشتر است. طبق این تحقیق، درصد بالایی از خودکشی‌ها در میان نوجوانان ۹ تا ۱۸ ساله بوده و علل آن شامل مشکلات خانوادگی، آموزشی و اجتماعی است. ازدواج‌های اجباری، کودک - مادری و آپارتاید جنسی و جنسیتی، تبعیض بر علیه دگرباشان، فرهنگ مردسالارانه و مذهبی - سنتی را می‌توان بطور اخص به لیست دلایل رشد خودکشی در ایران افزود.

رژیم اسلامی در ایران نه تنها برای بهبود اوضاع کمکی نمی‌کند بلکه خود یکی از عوامل رشد خودکشی در بین جوانان و بخصوص دختران ایران محسوب شده و می‌شود.

باید به زندگی معنای دیگری داد. این شاید مهم‌ترین دریچه‌ای باشد که به معضل خودکشی می‌توان از روزن آن نگاه کرد و تمام تلاش خود را برای این تغییر سازمان داد. مبارزه با معضل خودکشی ما را به عرصه‌های دیگر مبارزات اجتماعی می‌کشاند. مبارزه با خودکشی مبارزه زندگی و با مرگ است و به این اعتبار یک مبارزه اجتماعی و سیاسی است.

پرواز دلار در آسمان ایران

منظر دریاکناری

در ادامه افزایش قیمت ارز و طلا در ایران، بهای هر دلار آمریکا در بازار آزاد ایران از ۹۲ هزار تومان عبور کرد. روند رشد قیمت ارزهای خارجی در ایران پس از سخنرانی علی خامنه‌ای درباره "شرافتمندانه نبودن مذاکره با آمریکا" تسریع شده است.

دلیل اینکه دلار در ارتفاع بیشتری در آسمان ایران به پرواز درآمده و مراکز اقتصادی جمهوری اسلامی را مورد شدیدترین حملات قرار داده است بی شک ربط بسیار کمی به اراجیف جدید خامنه‌ای دارد.

”شرافتمندانه نبودن مذاکره با آمریکا“ تنها تلنگری دیگر بر بحران اقتصادی و مالی جمهوری اسلامی است. بحران سیاسی جمهوری اسلامی در سیری پر شتاب منظمًا به نقطه پایان خود نزدیک می‌شود. آنچه این بحران همه‌جانبه جمهوری اسلامی را به نقطه جوش خود نزدیک می‌کند نه این حرف‌های تکراری خامنه‌ای که رابطه حکومت و مردم است که در یک جنگ رو در رو با هم قرار دارند. اگر مردم ایران خاموش بودند، جمهوری اسلامی می‌توانست آخرین رمق مردم را به پول تبدیل کند و بر ویرانه‌هایی که از زندگی مردم می‌ساخت خرج دیپلماسی ترور خود را بخوبی تأمین کند. می‌توانست میلیاردها دلار دیگر خرج نیروهای نیابتی اش کند و کل خاورمیانه را با تزریق دلار به حساب تروریست‌های

خود به آتش بکشد و آمریکا و دولت‌های غربی را
رام سیاست‌های خود کند.

اگر جمهوری اسلامی به این روز افتاده و دلار در
بازار ایران به اوج رسیده است به این دلیل سیاسی
روشن است که مردم با چنگ و دندان از زندگی
خود در برابر مرگ تدریجی و فقر و فلاکت عمومی
دفاع می‌کنند. این‌همه اعدام و زندان و هجوم به
زنان بخاطر زیر پا گذاشتن احکام و قوانین اسلامی
نتوانسته شور زندگی را در مردم بکشد و جامعه را
خاموش و مطیع و فرمانبردار کند.

ایران انقلابی‌ترین و پر جوش و خروش‌ترین کشور در
همه جهان است. قدرت مبارزات مردم و رادیکالیسم

و روشن بینی مبارزات مردم برای به دست آوردن همه آزادی و رفاه و برابری و ساختن یک جامعه آزاد، جامعه‌ای بدون فقر و دیکتاتوری و تأمین بیشترین آزادی‌های سیاسی و مدنی در جهان بی‌همتا است.

دلیل بدبختی جمهوری اسلامی داخلی و سیاسی است و در امتداد خود باعث زمین گیر شدن جمهوری اسلامی در همه عرصه‌های سیاسی و بین‌المللی می‌شود.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

[/https://journalfarsi.com](https://journalfarsi.com)

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۳۸۸۵۷۵۰۲۰

ژورنال